Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Compendium theologicae veritatis

Pseudo-Albertus

[Straßburg], 1489

Incipiunt tituli capitulorum secundi libri

[urn:nbn:de:bsz:31-310125](#)

Liber Secundus

Incipiunt tituli caplorum secundi libri
 De rebus creatione i.
 De distinctione creaturarum in genere ii.
 De distinctione orbium et celestium quatuor elementorum iii.
 Denatura celorum et superiorum corporum viii.
 Denatura stellarum in communione v.
 De luce vi.
 De planetis in specie vii.
 Denatura quatuor elementorum viii.
 De impressionibus aeris ix.
 De tempore x.
 De angelis in communione xi.
 Distinctio ierarchiarum xii.
 De proprietatibus angelorum in communione xiii.
 De proprietatibus officiorum singulorum ordinum xiv.
 De cognitione et motu angelorum xv.
 De prelationibus angelorum xvi.
 De confirmatione angelorum xvii.
 De custodia angelorum xviii.
 De locatione angelorum xix.
 De specialibus nominibus angelorum xx.
 De casu demonis xxi.
 De spirituali casu demonis. xii.
 De locali casu demonis xiii.
 De restauracione ruine angelorum xiv.
 Quare per omnia diabolus sit irremissibile xv.
 De proprietatibus demonum. xvi.
 Demalicia diaboli contranoscens xvii.
 De lucifero specialiter. xviii.
 De anima quod sit secundum distinctionem xix.
 Quid sit anima secundum rem xx.
 Quid sit anima secundum nomine xxxi.
 De triplici actu anime xxxii.
 De potentia anime vegetabilis xxxiii.
 De potentia apphysius aie sensibili. xxxiiii.
 De sensibus particularibus xxxv.
 De sensu communione xxxvi.
 De imaginativa xxxvii.
 De estimativa xxxviii.
 De fantasia xxxix.
 De memoria xl.
 De insensibili motu xli.
 De potentia anime rationalis xlii.
 De divisione potentiarum anime xliii.
 De potentia cognitiva xliii.
 De modo cognoscendi res xlv.
 De intellectu agere et possibili xlii.
 De intellectu speculativo et practico xlvii.
 De rationibus et partibus ipsius. xlviii.
 De potentia anime motu xlix.

De voluntate	
De synderisi	li
De conscientia	lii
De operationibus anime	liii
De quantitatibus anime	liiiii
De immortalitate anime	lv
De libero arbitrio	lvii
Denatura corporis humani	lviiii
De phisionomia	lviiii
Regule generales phisionomie	lx
De toto homine	lx
De proprietatibus hominis	lxii
De primis parentibus	lxiiii
De preceptis sibi datis.	lxviii
De paradiso	lxviii
De casu primi hominis.	lxvii
De ordine temptationis in nobis	lxviiii
Explicitus tituli secundi libri	

Incipit liber secundus de rerum creatarum

Summe bona
 tis triplex est effluxio. scilicet per generationem. per spirationem. per creatorem. Duo priores emanantes sunt ab eterno. Tercia est et tertia est a nunc est a generatione. Inter creature et generare et facere dominus est. quod res exit in esse de nibilo per creatorem. Sed exit in esse de aliquo facte aliisque de substantia propria per generationem. Facere autem est operari de materia aliena. Deus est rex triplex causa. efficiens et exemplaris: ac finalis. sed nullo modo materialis. Inter operari dei et facere dominus est: quod deus operatur in instanti. angelus autem repente. sed natura palatius. Prererea rex principia sunt a deo immediate. Effectus vero secundes sunt ab ipso mediante natura et etiam immediate. Hibiliter est a deo mediante enim. Circa mundi creatorem quatuor erant errores. Quidam enim dicebat mundum eternum. Alius dicebat mundum quod est factum. sed habuit esse materiale principium et non esse de nibilo. Alij dicebant deum superiores creaturas per se prout illis. sed inferiores per ministerium angelorum. Alij ponebant duo principia. sicut manichei. unum scilicet summe bonum: et aliud summe malum: dicentes: incorruptibilia esse a bono principio. sed corruptibilia esse a malo principio. Hos errores oculis excludit moyses. primo cum dicit In principio. scilicet ibi creavit. tertio